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Kursnamn och poäng Förlossningskonst I 7,5hp   

Kurskod 3OM425  Termin (ht/vt årtal) ht 2025 

Kurs inom program (ange program)/Fristående Barnmorskeprogrammet 

Kursansvarig institution Omvårdnad 

Studieort Umeå, distans  

Kursansvarig Maria Lindqvist 

Examinator Margareta Persson  

Svarsfrekvens enkät (i procent av antal registrerade) 56% (10 av 17)  

Muntlig utvärdering (datum) 260116  

 

Svarsfrekvens och deltagande i muntlig utvärdering  

I den muntliga värderingen deltog 3 st studenter av 17 inskrivna på kursen därav får svaren ses 

som en betydligt mindre del av den totala värderingen. De deltog dock aktivt i diskussionen om de 

olika momenten i kursen.  

 

Har kursen uppfyllt målen?   

Ja 

 

Hur har innehåll, undervisnings- och examinationsformer utvärderats? 

Det var 90% av studenterna som instämde helt eller till stora delar på frågan om de var var nöjda 

med kursen som helhet, 10% instämde till viss del och inga studenter rapporterade att de inte 

instämde alls. 

Gällande rättvisande examinationer instämde 22,2% helt, 77,8% till stor del.  

 

Tentamen/Föreläsningar/seminarier 

De upplevde att tentamen var omfattande men att den samtidigt väl motsvarade den inläsning som 

skett, att det kändes relevant.  Mycket kunskap inhämtades även under VFUn. De önskade även få 

möjligheten att skriva på dator istället för för hand. Däremot upplevdes möjligheten till inläsning 

under VFU-veckorna som mycket begränsad, med fullbokade timmar på avdelningen.  

Hälften av studenterna rapporterade att de ägnade 30-40 timmar på kursen medan 50% skattade 

det till 40-50 timmar (låg svarsfrekvens på denna fråga). 

Studenterna var nöjda med kursens aktiviteter och föreläsningarnas innehåll, och majoriteten av 

föreläsarna upplevdes som engagerade.  

 

Klinisk träning CB 

Träningen på Clinicum betula  var mycket uppskattad och särskilt momentet handgrepp/VU, även 

om några hade önskat ännu mer av det innan VFUn tog vid. Önskar mer om amning och barnets 

rotationer. 

 

VFU 

Studenterna var generellt nöjda med VFU-placeringarna och upplevde att kursmålen uppfylldes. 

De hade sett fram emot att få komma ut på förlossningsavdelningen mycket. De beskrev VFUn 

som särskilt lärorik där de fick möjligheter att koppla föreläsningarna/teorin om normal 
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förlossning till de olika praktiska momenten. Däremot önskade de en hållbarhet i schemat, att få 

kanske två dagars sammanhållande ledighet. 

 

Närvaro på campus 

I den skriftliga värderingen framkom en önskan om en ytterligare komprimering av dagarna på 

campus, att inte för mycket luft i schemat förekommer, samt färre dagar på campus. Studenterna 

önskar att fler av föreläsningarna gavs på zoom eller spelades in. 

 

Studenternas förslag på förbättringar 

De önskade generellt att kursen var längre, de var stora teoriblock på kort tid. 

Inlämningsuppgiften kändes mer som ett stressmoment än att den fyllde någon egentlig funktion, 

även om någon nämnde att de förstod att det skulle fungera som en förberedelse inför 

examensarbetet i termin tre. De upplevde även att bedömningen var hårdare för 

inlämningsuppgiften än i tidigare kurser, vilket ledde till, enligt dem, onödiga kompletteringar 

som stressade dem. De önskade att kriterierna var desamma i alla kurser. Tydligare checklistor på 

VFU, som i gynkursen, efterfrågades.  

 

Hur har övriga villkor (t.ex. bemötande, administration, lika villkor) för kursen 

utvärderats? 

  

Studenterna var nöjda med de ansvariga lektorerna på kursen och kursansvarig upplevdes 

tillgänglig. Inga kommentarer gällande lika villkor eller andra former av bemötande eller 

administrativa omdömen. 

 

 

Lärarnas förslag till förändringar på kort och lång sikt 

Tydligare bedömningsmatris samt en rapportmall utarbetas och ska testas i nästa kull för att skapa 

stringens i bedömningar av inlämningsuppgifter. Samtliga inlämningsuppgifter ska ses över i alla 

tre terminer. Större vikt kan läggas vid rotationer och amning, antingen i form av föreläsningar 

eller vid färdighetsträning på CB.  

 

 

Kommentarer som inte kommer att leda till förändringar 

Utökad tid för klinisk träning och föreläsningar får inte plats under denna kurs som redan har ett 

komprimerat schema. Kanske kan detta förändras på lång sikt med ett utökat bm-program. 

 


